בְּשִׁבְעִי נָתַן וְאֶלְעָזָר נָתַן:
וְעַלְיוֹן בְּכִירָה מֵשָׁה קָרְבָּן אֶל
דָּבְרֵי תְּהִלָּה-תְּהִלָּה עַל-סְבָרֶךָ
הַמִּשְׁמָן: וְגַם מֵשָׁה כְּרָתָה נִזְבְּנָה

17. AEF: θυμῷ αὐτοῖς; F: (ι. ἔσται) ποσταῖς. A: (ι. ἐμοὶ) ἡμέρ. 18. AEF: (ι. δι.) ἐπεύρεψαν. 19. A* (πρ.) αὐτῆς. A: ἐμβάλλεται. AEF: αὐτῇ κατεῖ πρώτων εἰς ματρίνην ἢ ν. 20. AEF* δῶναι αὐτοῖς. AEF† (in f.) δὴ διεθέντες αὐτοῖς. Καὶ μάτη τοιούτην μάτην ποιεῖ τοῦτο γε. 91.

19. Ce cantique. Septante : « les paroles de ce

49. Afin qu'ils le retiennent de mémoire, qu'ils chantent de leur bouche. Hébreu et Septante : La mets-le. (Santate : mettez-le) dans leur bouche.

20. *La terre*, Septante : « la bonne terre ».

21. Après qu'une foule de maux et d'afflictions l'auront envahi, manque dans les Septante.

21. Et marchant il est mis dans l'hebreu mis dans les Septante.

Conclusion historique (XXXI-XXXIV). — *1^e Derniers avis de Moïse (XXXII).*

contra eum in die illo : et derelin-
quam eum, et abscondam faciem
meam ab eo, et erit in deformatiōne:
invenient eum omnia mala et affi-
ctiones, ita ut dicat in eis dicit : Ver-
quia non est Deus mecum, inven-
runt me haec mala.¹⁸ Ego autem
abscondām, et celabo faciem meam
in diu illo, propter omnia mala quae
fecit, quia secutus est deos alienos.

Nunc itaque scribite vobis canticum istud, et docete filios Israel : ut memoriter teneant, et ore decantent, et sit mihi carmen istud pro testimonio inter filios Israel.²⁰ Introducet enim eum in terram, pro quo quod iurábit páribus ejus, lacte et melle manantem. Cumque coméderint, et saturáti, crassique fiterint, averténtur ad deos alienos, et servient eis : detrahéntque mihi, et irrituñ facient pactum meum.²¹ Postquam invenerint eum mala multa et afflictiones, respondebit ei canticum istud pro testimonio, quod nulla délebit obliuio ex ore semínis sui. Scio enim cogitationes ejus, quas facturas sit hodie, antequam introducam eum in terram quam ei pollicitus sum.

²² Scripsit ergo Móyses canticum,
et díocuit filios Israel.

et docuit illis israel.
22 Praecepitque dominus Iosue filio Nun, et ait: Confortare, et esto robustus: tu enim introduces filios israel in terram, quam pollicitus sum, et ego ero tecum.

²⁴ Postquam ergo scripsit Móyses verba legis hujus in volümine, atque complévit: ²⁵ präcepít Levitis, qui portabant arcam fideíris Dómini, dicens: ²⁶ Télibet liberum, istum et

19. Écrivez... ce cantique : celui dont le texte va être donné bientôt, chapitre xxxii. — *Afin qu'ils le retiennent de mémoire* : vers s'apprennent plus facilement et se retiennent plus littéralement que la prose. Aussi les législateurs, surtout dans l'antiquité, ont parfois recours à ce moyen, et les chrétiens d'aujourd'hui apprennent en vers les préceptes du Decalogue, afin de les retenir plus fidèlement.